


PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ

RELATÓRIO: [THEO] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 76.920.834/0001-87

Telefone: (43) 3579-1607

Rua: Eduardo Bertoni Junior, 174

CEP: 84945-000 - Salto do Itaré PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2023 - PR

 Processo Administrativo: **62/2023**

 Data do Processo: **08/05/2023**

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
Lote: null					
1	20.500,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100 x 2,5 mm	0,0600	1.230,00
2	100,000	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140 x 2.5 mm PACOTE COM 100 UNIDADES	8,3500	835,00
3	5.000,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 x 3,6 mm	0,1100	550,00
4	500,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 x 2,5 mm PACOTE COM 100 UNIDADES	11,6700	5.835,00
5	100,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 x 3.5 mm PACOTE COM 100 UNIDADES	11,8300	1.183,00
6	100,000	PCT	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 x 4,6 mm	20,0000	2.000,00
7	200,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 230 x 7,5 mm	0,6300	126,00
8	10.000,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 x 3,6 mm FITA HELLÉRMAN	0,1100	1.100,00
9	10.000,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150 x 3,6 mm FITA HELLÉRMAN ENFORCA GATO	0,1200	1.200,00
10	10.000,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 x 4,5 mm	0,6200	6.200,00
11	5.000,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 x 4,8 mm	0,3700	1.850,00
12	10.000,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 390 x 4,6 mm	0,6800	6.800,00
13	10.000,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 400 x 4,8 mm	0,3419	3.419,00
14	10.000,000	UNID	ABRAÇADEIRA DE NYLON 540 x 13,5 mm	0,3461	3.461,00
15	200,000	UNID	ABRAÇADEIRA UNIVERSAL PARA CAIXA PADRÃO COPEL CN-1	25,8900	5.178,00
16	40,000	UNID	ADAPTADOR DE TOMADAS BOB ESPONJA BENJAMIN 10A 20A PLUG	9,5300	381,20
17	150,000	UNID	Arame Galvanizado - nº 14	28,0600	4.209,00
18	50,000	UNID	BRAQUETE FERRO	28,6200	1.431,00
19	50,000	UNID	BRAQUETE PVC	32,2900	1.614,50
20	50,000	UNID	CABECOTE PADRAO COPEL PVC	5,0800	254,00
21	3.000,000	M	CABO FLEXIVEL 1,5 MM, COBRE, ISOLADO	1,8300	5.490,00
22	3.000,000	M	CABO FLEXIVEL 10 MM, COBRE, ISOLADO	9,6900	29.070,00
23	1.000,000	M	CABO FLEXIVEL 16,0 MM, COBRE, ISOLADO	16,2900	16.290,00
24	1.000,000	M	CABO FLEXIVEL 4,0 MM, COBRE, ISOLADO	6,9200	6.920,00

25	1.000,000	M	CABO FLEXIVEL 6,0 MM, COBRE, ISOLADO	6,7200	6.720,00
26	400,000	M	CABO FLEXIVEL 8,0 MM, COBRE, ISOLADO	10,2900	4.116,00
27	1.000,000	M	CABO FLEXIVEL PP 2x1,5 MM	4,1300	4.130,00
28	4.000,000	M	CABO FLEXIVEL PP 2x2,5 MM	10,0600	40.240,00
29	1.000,000	M	CABO PARALELO 2X4,0 MM	6,7100	6.710,00
30	1.000,000	M	CABO RIGIDO 1,5 MM, COBRE, ISOLADO	1,7200	1.720,00
31	1.000,000	M	CABO RIGIDO 10 MM, COBRE, ISOLADO	13,5800	13.580,00
32	1.000,000	M	CABO RIGIDO 2,5 MM, COBRE, ISOLADO	1,7800	1.780,00
33	1.000,000	M	CABO RIGIDO 4,0 MM, COBRE, ISOLADO	4,0700	4.070,00
34	200,000	M	CABO RIGIDO 50 MM, COBRE, ISOLADO	55,0000	11.000,00
35	1.000,000	M	CABO RIGIDO 6,00 MM, COBRE, ISOLADO	9,1500	9.150,00
36	400,000	UN	CAIXA DE EMBUTIR LUZ 4X2 PLÁSTICO AMARELA	2,3200	928,00
37	10,000	UN	CAIXA DE MEDICAO PADRAO COPEL ACRILICA POLIFASICA	144,5000	1.445,00
38	100,000	UN	CAIXA DE MEDIÇÃO PADRÃO COPEL AN1 CMD1-N2 COM LENTE TAF	353,7600	35.376,00
39	100,000	UN	CAIXA DE PASSAGEM 30x30 EMBUTIR	71,6200	7.162,00
40	40,000	UN	CAMPAINHA CIGARRA COM PLACA 4X2 BIVOLT	36,9600	1.478,40
41	40,000	UN	CAMPAINHA MUSICAL ELETRONICA COM PLACA 4X2 BIVOLT	48,7900	1.951,60
42	100,000	UN	CANALETA 20X10X2000 COM DUPLA FACE	5,0100	501,00
43	50,000	UN	CONECTOR PERFURANTE 16MMX10MM	16,0400	802,00
44	200,000	UNID	Conector split bolt 10mm	7,0600	1.412,00
45	50,000	UN	CONECTOR SPLIT BOLT 95mm	26,9100	1.345,50
46	200,000	UN	CONJUNTO 1 TECLA SIMPLES + 1 TOMADA 10A COM PLACA 2X4	9,3100	1.862,00
47	200,000	UN	CONJUNTO 2 TECLAS SIMPLES COM PLACA 2X4	7,0400	1.408,00
48	200,000	UN	CONJUNTO 2 TOMADA COMUM COM PLACA 10A	10,9200	2.184,00
49	200,000	UN	CONJUNTO 2P+T COM CAIXA 10A	10,2900	2.058,00
50	200,000	UN	CONJUNTO 2S+1T COM PLACA 2X4 10A	11,5200	2.304,00
51	200,000	UN	CONJUNTO INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA 10A	15,5600	3.112,00
52	200,000	UN	CONJUNTO INTERRUPTOR 1 TECLA COM PLACA 2X4	5,9200	1.184,00
53	100,000	UN	CONJUNTO INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES COM PLACA	13,9400	1.394,00
54	200,000	UN	CONJUNTO INTERRUPTOR 3S COM PLACA 2X4	11,6200	2.324,00
55	50,000	UN	CONTATOR 30A	155,3200	7.766,00
56	30,000	UN	CONTATOR 60A	175,1400	5.254,20
57	50,000	UN	DISJUNTOR 1X10A DIN	13,4700	673,50
58	30,000	UN	DISJUNTOR 1X20A DIN	9,0100	270,30
59	40,000	UN	DISJUNTOR 1X20A NEMA	11,2400	449,60
60	30,000	UN	DISJUNTOR 1X40A DIN	11,6700	350,10
61	30,000	UN	DISJUNTOR 1X40A NEMA	12,5300	375,90
62	140,000	UN	DISJUNTOR 2X50A DIN	26,2800	3.679,20

63	10,000	UN	DISJUNTOR 3X100A DIN	141,1200	1.411,20
64	30,000	UN	DISJUNTOR 3X125A DIN	179,3300	5.379,90
65	20,000	UN	DISJUNTOR 3X200A CAIXA MOLDADA	336,7300	6.734,60
66	100,000	UN	DISJUNTOR 3X50A DIN	43,1300	4.313,00
67	500,000	UN	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2")	11,2200	5.610,00
68	500,000	UN	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	10,3000	5.150,00
69	500,000	UN	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1")	16,1500	8.075,00
70	500,000	UN	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4")	25,7500	12.875,00
71	100,000	UN	ELETRODUTO PVC 1/2" RIGIDO	15,8600	1.586,00
72	200,000	UN	ELETRODUTO PVC 1" POLEGADA RIGIDO	19,2200	3.844,00
73	100,000	UN	ELETRODUTO PVC 3/4" RIGIDO	18,9600	1.896,00
74	100,000	UN	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2")	56,0300	5.603,00
75	30,000	UN	EXTENSAO ELETRICA 10 METROS CABO PP 2x2,5mm, COM CONECTORES PLUG 10A PADRAO NOVO (FASE, NEUTRO, TERRA)	90,1000	2.703,00
76	30,000	UN	EXTENSAO ELETRICA 5 METROS CABO PP 2x2,5mm, COM CONECTORES PLUG 10A PADRAO NOVO (FASE, NEUTRO, TERRA)	63,8900	1.916,70
77	15,000	UN	EXTENSAO ELETRICA DE 3 A 5 METROS, COM CONECTOR PLUG 10A PADRAO NOVO (FASE, NEUTRO, TERRA)	37,1800	557,70
78	200,000	UN	FITA AUTA FUSAO, COMPRIMENTO: 10 METROS	27,7900	5.558,00
79	1.000,000	UN	FITA ISOLANTE PRETA COMPRIMENTO: 20 METROS	11,8400	11.840,00
80	2,000	UN	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA 8KVA PARTIDA ELETRICA MOTOR	6.549,5000	13.099,00
81	500,000	UN	GLOBO DE ACRILICO PARA POSTE DE ILUMINACAO 15X30	115,3100	57.655,00
82	100,000	UN	GLOBO DE ACRILICO PARA POSTE DE ILUMINACAO 16X60	134,1900	13.419,00
83	15,000	UN	HASTE TERRA COBREADA 1/2 PADRAO COPEL COMPRIMENTO: 2,40 M	69,3700	1.040,55
84	50,000	UN	HASTE TERRA COBREADA 5/8 PADRAO COPEL COMPRIMENTO: 2,40 M	77,0300	3.851,50
85	100,000	UN	HOLOFOTE/REFLETOR LED 200W COLORIDO	119,2300	11.923,00
86	100,000	UN	HOLOFOTE/REFLETOR LED 20W COLORIDO	44,5300	4.453,00
87	100,000	UN	HOLOFOTE/REFLETOR LED 30W LUZ BRANCA 6500K, IP65, PROVA D'ÁGUA, BIVOLT	55,7600	5.576,00
88	100,000	UN	HOLOFOTE/REFLETOR LED 400W LUZ BRANCA, IP67, PROVA D'ÁGUA, BIVOLT	300,5600	30.056,00
89	100,000	UN	HOLOFOTE/REFLETOR LED 40W LUZ BRANCA, IP65, PROVA D'ÁGUA, BIVOLT, COM GARANTIA DE 1 ANO	74,4200	7.442,00
90	300,000	UN	HOLOFOTE/REFLETOR LED 50W COLORIDO	60,0400	18.012,00
91	100,000	UN	HOLOFOTE/REFLETOR LED 600W LUZ BRANCA, PROVA D'ÁGUA, BIVOLT	411,6400	41.164,00
92	200,000	UND	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES SOBREPOR SISTEMA X	11,6800	2.336,00
93	100,000	UN	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES + 1 TOMADA 10A SISTEMA X	17,2100	1.721,00

94	200,000	UN	LAMPADA BULBO LED - POTENCIA NOMINAL: 100 W, TIPO BASE: E-27, TENSAO NOMINAL: BIVOLT	130,8200	26.164,00
95	150,000	UN	LAMPADA BULBO LED - POTENCIA NOMINAL: 20 W, TIPO BASE: E-27, TENSAO NOMINAL: BIVOLT	17,5400	2.631,00
96	200,000	UN	LAMPADA BULBO LED - POTENCIA NOMINAL: 40 W, TIPO BASE: E-27, TENSAO NOMINAL: BIVOLT	29,6000	5.920,00
97	50,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W E27 127v	14,2500	712,50
98	50,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W E27 127v	26,2900	1.314,50
99	50,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W E27 127v	51,7700	2.588,50
100	50,000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W E27 127v	36,4500	1.822,50
101	50,000	UN	LAMPADA HALOGENA 300W 127v PALITO	64,6800	3.234,00
102	50,000	UN	LAMPADA INCANDESCENTE - POTENCIA NOMINAL: 70 W, TIPO BASE: E-27, TENSAO NOMINAL: 127v	15,2000	760,00
103	200,000	UN	LAMPADA LED 150W BIVOLT	215,4800	43.096,00
104	50,000	UN	LAMPADA MISTA 160W E27 220v	26,0000	1.300,00
105	200,000	UN	LAMPADA SOFT 100W E27 127v	4,9700	994,00
106	150,000	UN	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR, AUTÔNOMA, BRANCA, BIVOLT	20,2400	3.036,00
107	200,000	UNID	LUMINARIA TUBULAR COMPLETA 2X20	119,6600	23.932,00
108	200,000	UNID	LUMINARIA TUBULAR COMPLETA 2X40	130,7900	26.158,00
109	3,000	UN	MULTIMETRO DIGITAL	227,3700	682,11
110	10,000	UN	PADRAO DE ENERGIA COMPLETO, ENTRADA DE ENERGIA, CONFORME COPEL (TODOS MATERIAIS NECESSARIOS) PADRAO BI FASICO	1.523,0200	15.230,20
111	10,000	UN	PADRAO DE ENERGIA COMPLETO, ENTRADA DE ENERGIA, CONFORME COPEL (TODOS MATERIAIS NECESSARIOS) PADRAO MONO FASICO	1.351,0400	13.510,40
112	2,000	UN	PADRAO DE ENERGIA COMPLETO, ENTRADA DE ENERGIA, CONFORME COPEL (TODOS MATERIAIS NECESSARIOS) PADRAO TRI FASICO	5.466,7000	10.933,40
113	100,000	UN	PLACA CEGA 4x2 COM SUPORTE	6,1900	619,00
114	50,000	UN	PLACA CEGA 4x4 COM SUPORTE	10,4900	524,50
115	200,000	UN	PLAFON LED 24W 30X30 SOBREPOR BIVOLT	59,2100	11.842,00
116	200,000	UN	PLAFON LED 35W 30X30 SOBREPOR BIVOLT	65,4000	13.080,00
117	150,000	UN	PLAFON SOQUETE PORCELANA 100W, E-27	14,7500	2.212,50
118	150,000	UN	PLUG - ADAPTADOR TIPO T 10A PADRAO NOVO 3 PINOS (FASE, NEUTRO, TERRA)	7,7500	1.162,50
119	150,000	UN	PLUG - FEMEA 10A PADRAO NOVO 3 PINOS (FASE, NEUTRO, TERRA)	7,5900	1.138,50
120	100,000	UN	PLUG - FEMEA 20A PADRAO NOVO 3 PINOS (FASE, NEUTRO, TERRA)	5,1400	514,00
121	150,000	UN	PLUG - MACHO 10A PADRAO NOVO 3 PINOS (FASE, NEUTRO, TERRA)	10,2700	1.540,50
122	100,000	UN	PLUG - MACHO 10A PADRAO NOVO 3 PINOS (FASE, NEUTRO, TERRA).	9,8700	987,00
123	15,000	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO PADRÃO COPEL 200 DAN, ALTURA: 7,20 M	1.283,9400	19.259,10
124	15,000	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO PADRÃO COPEL 75 DAN, ALTURA: 7,20 M	624,1500	9.362,25
125	20,000	UN	POSTE DE CONCRETO ARMADO QUE ATENDA A NORMA DA COPEL, ALTURA: 12 M, DUPLO T 300DAN	2.579,4300	51.588,60

126	100,000	UN	PROJETOR/REFLETOR PARA LAMPADA MISTA 500W	351,9300	35.193,00
127	30,000	UN	QUADRO DISTRIBUICAO 12 DISJUNTORES + BARRAMENTO DIN	106,6300	3.198,90
128	200,000	UN	QUADRO DISTRIBUICAO 2 DISJUNTORES DIN EXTERNO	40,7600	8.152,00
129	50,000	UN	REATOR ELETRONICO 1x20W BIVOLT	26,8600	1.343,00
130	50,000	UN	REATOR ELETRONICO 1x40W BIVOLT	31,7300	1.586,50
131	50,000	UN	REATOR ELETRONICO 2X20W BIVOLT	38,3700	1.918,50
132	100,000	UN	REFLETOR LED HOLOFOTE BIVOLT RGB MULTICOLORIDO 100W	150,3300	15.033,00
133	100,000	UN	REFLETOR LED HOLOFOTE BIVOLT RGB MULTICOLORIDO 200W	205,3100	20.531,00
134	100,000	UN	REFLETOR LED HOLOFOTE BIVOLT RGB MULTICOLORIDO 400W	300,5600	30.056,00
135	300,000	UN	RELÉ FOTOCÉLULA COM BASE BIVOLT	22,4900	6.747,00
136	50,000	UN	ROLDANA DE LOUÇA COM PARAFUSO	12,7900	639,50
137	100,000	UN	SOQUETE E27 COM SENSOR DE PRESENÇA	40,9000	4.090,00
138	20,000	UN	TOMADA TELEFONE 2 X 4 COM PLACA 4 PINOS RJ11	24,2700	485,40

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.022.517,51